
 
 
 
 

2932-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las once horas con catorce minutos del veintiseis de agosto de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales del partido FRENTE AMPLIO en la 

provincia de SAN JOSÉ. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización presentados por 

las personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido FRENTE AMPLIO convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSÉ, las cuales fueron celebradas 

de manera virtual y cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
 

 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114120885 DANIELA DE LOS ANGELES MIRANDA MENDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
117630995 MARIA EDITH GARCIA ABEA    SECRETARIO PROPIETARIO 
105220347 JORGE ARTURO UZAGA CARRASQUILLA  TESORERO PROPIETARIO 
104200371 ISRAEL GUILLEN GONZALEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
112050919 ALBERTO ARNOLDO CAMPOS BARRANTES  SECRETARIO SUPLENTE 
117380411 VERONICA QUIÑONES APUY    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105760840 MAYELA PEREZ RODRIGUEZ    FISCAL PROPIETARIO 
117350777 FRANKLIN ALONSO GONZALEZ ORTIZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104200371 ISRAEL GUILLEN GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104710261 ANA PATRICIA MORA CASTELLANOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113080147 VALERIA MORALES RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105990999 ANA LUCIA AMADOR ARGUEDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114120884 LUIS DIEGO MIRANDA MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117630995 MARIA EDITH GARCIA ABEA    TERRITORIAL SUPLENTE 
115250857 MARIANA FILOMENA ARGUEDAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
106120735 MARCOS CHINCHILLA MONTES   TERRITORIAL SUPLENTE 
116160582 MARIA JOSE GONZALEZ ALEMAN   TERRITORIAL SUPLENTE 
106340068 MARIO HUMBERTO GRANT SAENZ   TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
 
 
 

CANTÓN ESCAZÚ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116630425 HECTOR EDUARDO VEGA TORRES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116810113 WILLIAM JESUS MORAGA LOPEZ   TESORERO PROPIETARIO 
113900416 ANA MARIA VEGA TORRES    PRESIDENTE SUPLENTE 
303800155 EDWIN OSMAR INCER BRENES   SECRETARIO SUPLENTE 
402130374 CATALINA CHAVES BARRANTES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117360024 YENNIFER PAOLA BERMUDEZ CARRANZA  FISCAL PROPIETARIO 
114090431 KEYLOR JOSE HIDALGO MORA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113900416 ANA MARIA VEGA TORRES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116630425 HECTOR EDUARDO VEGA TORRES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110180244 ERICK GERARDO CEDEÑO NAVARRO  TERRITORIAL SUPLENTE 
801380561 MARIA PATRICIA ECHEVERRI MARQUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 2900-DRPP-2021 del veinticinco de agosto de dos mil 

veintiuno, se le indicó al partido político que no procedían los nombramientos de Ana Itzel 

Sánchez Hidalgo, cédula de identidad n.° 114570861, como secretaria propietaria y delegada 

territorial propietaria; Wilfredo Andrés Barrera Bermúdez, cédula de identidad n.° 114650788 

y David Bayardo Bermúdez Herrera, cédula de identidad n.° 202400920 como delegados 

territoriales propietarios; y Ana Verónica Barrientos Cabrera, cédula de identidad n.° 

117360737, Augusto Incer Arias, cédula de identidad n.° 104330636 y Gladys Rojas Solar, 

cédula de identidad n.° 800490146, como delegados territoriales suplentes, ya que habían 

sido designados en ausencia y no habían sido presentadas las cartas de aceptación 

originales. 

 
 

CANTÓN DESAMPARADOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114480728 VIANEY BRIYITH MORA VEGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109930872 EDUARDO GUILLEN GARDELA   SECRETARIO PROPIETARIO 
115670144 PAULA REBECA CORDOBA ZUMBADO  TESORERO PROPIETARIO 
112820827 JESUS ALEJANDRO QUIROS GONZALEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
117000766 ALEJANDRA VEGA BARRANTES   SECRETARIO SUPLENTE 
108760185 OSCAR LUIS PEREZ RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 



 
 
 
 
105440394 VICTOR JULIO MADRIGAL PORRAS   FISCAL PROPIETARIO 
109920194 MARIA DESIREE MORA CRUZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117000766 ALEJANDRA VEGA BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117590049 BRENDER LEVOE SABORIO MONTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
116610752 MARIO ESTEBAN RAITT NUÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117090446 SEBASTIAN DOMINIQUE CORRALES ARAGON TERRITORIAL PROPIETARIO 
114480728 VIANEY BRIYITH MORA VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109930872 EDUARDO GUILLEN GARDELA   TERRITORIAL SUPLENTE 
600880240 ISABEL GARDELA RAMIREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
112750356 LAURA BARRIENTOS CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE 
108760185 OSCAR LUIS PEREZ RAMIREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
115670144 PAULA REBECA CORDOBA ZUMBADO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN PURISCAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
 113780328 GABRIELA MARÍA MURILLO ORTEGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701650962 SUSANA MARÍA GUZMÁN RIVERA    SECRETARIO PROPIETARIO  
 603480612 RAÚL CASTRO MIRANDA     TESORERO PROPIETARIO 
114280735 EDWIN FABIÁN CHACÓN BENAVIDES   PRESIDENTE SUPLENTE  
303590402 KATHERINE CERDAS BONILLA    SECRETARIO SUPLENTE  
116210981 ANA MARÍA VARGAS VARGAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
118310878 DIEGO FRANCISCO MURILLO ORTEGA   FISCAL PROPIETARIO  
204040203 MARÍA DE LOS ÁNGELES ORTEGA MEJÍAS   FISCAL SUPLENTE   
 
DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA      NOMBRE 
113780328 GABRIELA MARÍA MURILLO ORTEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701650962 SUSANA MARÍA GUZMÁN RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115130165 YODDY FRANSHESCA SOTO MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603480612 RAÚL CASTRO MIRANDA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
114280735 EDWIN FABIÁN CHACÓN BENAVIDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115810123 VÍCTOR MANUEL ZÚÑIGA VARGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
116210981 ANA MARÍA VARGAS VARGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
303590402 KATHERINE CERDAS BONILLA   TERRITORIAL SUPLENTE 
107590724 KATTIA ISABEL CASTRO FLORES   TERRITORIAL SUPLENTE 
107430573 SEIDY GÓMEZ GÓMEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN TARRAZÚ 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
 303970994 JORGE GODÍNEZ MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
304270107 SOFÍA CAMACHO CAMACHO     SECRETARIO PROPIETARIO  
303800725 JUAN PABLO ZÚÑIGA MÉNDEZ    TESORERO PROPIETARIO 
107580395 CARMEN JULIA HERNÁNDEZ NARANJO  PRESIDENTE SUPLENTE 
304860727 LEINER ALEXANDRO GODÍNEZ ZÚÑIGA  SECRETARIO SUPLENTE 
305110760 JENNIPHER DE LOS ÁNGELES ABARCA NAVARRO  TESORERO SUPLENTE  



 
 
 
 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
 304560941 MARÍA STEPHANIE CAMACHO VALVERDE   FISCAL PROPIETARIO 
 304890629 JIMMY AARON FALLAS CAMACHO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
 303970994 JORGE GODÍNEZ MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
304270107 SOFÍA CAMACHO CAMACHO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
303800725 JUAN PABLO ZÚÑIGA MÊNDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
305110760 JENNIPHER DE LOS ÁNGELES ABARCA NAVARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
112960593 ÁLVARO DAVID GUERRERO MESEN    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107580395 CARMEN JULIA HERNÁNDEZ NARANJO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 304860727 LEINER ALEXANDRO GODÍNEZ ZÚÑIGA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 112270981 ISAURA VARGAS MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 900940441 VÍCTOR JULIO UMAÑA ABARCA   TERRITORIAL SUPLENTE 
118310965 KRISTAL UREÑA MÉNDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN ASERRÍ 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104191259 JOSE ALBERTO CASTRO PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

113230538 PAOLA DE LOS ANGELES SALAZAR SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

113860062 GERALD ELPIDIO LEDEZMA BRENES  TESORERO PROPIETARIO 

104670035 FLOR DE LIS MONESTEL CORRALES   PRESIDENTE SUPLENTE 

602530059 OSVALDO MENDEZ GUERRERO   SECRETARIO SUPLENTE 

114330097 BERENICE TERESITA GARRO CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

116260605 CRISTIAN CASTRO HIDALGO    FISCAL PROPIETARIO 

501860324 OLGA MATARRITA VILLALOBOS   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

104670035 FLOR DE LIS MONESTEL CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104191259 JOSE ALBERTO CASTRO PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

115360065 NATHALIE ADRIANA BEITA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111550064 NELSON EDUARDO ALVAREZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113230538 PAOLA DE LOS ANGELES SALAZAR SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

602530059 OSVALDO MENDEZ GUERRERO   TERRITORIAL SUPLENTE 

114330097 BERENICE TERESITA GARRO CHINCHILLA  TERRITORIAL SUPLENTE 

114960149 ENMANUEL ORTIZ CORRALES   TERRITORIAL SUPLENTE 

900410594 MARIA AGNES MONESTEL CORRALES  TERRITORIAL SUPLENTE 

113860062 GERALD ELPIDIO LEDEZMA BRENES  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTON MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203580292 RONULFO ALBERTO MORERA VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 



 
 
 
 
111360017 LUIS ALONSO VARGAS GUERRERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
104380689 LIGIA AZOFEIFA CALDERON    TESORERO PROPIETARIO 
603130199 JESICA HIDALGO CARPIO    PRESIDENTE SUPLENTE 
104310044 MAYRA GAMBOA MORA    SECRETARIO SUPLENTE 
104410698 ALFREDO GERARDO POVEDA QUESADA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
103400370 MARIA LUISA NUÑEZ MARIN    FISCAL PROPIETARIO 
108450357 RENE ALBERTO RETANA SANCHEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104410698 ALFREDO GERARDO POVEDA QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603130199 JESICA HIDALGO CARPIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104380689 LIGIA AZOFEIFA CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111360017 LUIS ALONSO VARGAS GUERRERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203580292 RONULFO ALBERTO MORERA VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107900349 CARMEN LIDIA GAMBOA MIRANDA   TERRITORIAL SUPLENTE 
104850317 CARMEN PEREZ MENA    TERRITORIAL SUPLENTE 
116150556 JAIRO ROJAS ROJAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
114770363 LUIS ARIEL ROMERO ALVARADO   TERRITORIAL SUPLENTE 
104310044 MAYRA GAMBOA MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105990966 HECTOR JAVIER GONZALEZ PACHECO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114250955 MARI MURAKAMI GONZALEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
301900080 RONALD ARRIETA CALVO    TESORERO PROPIETARIO 
113600702 GLORIANA DIORELA CARMONA SERAVALLI  PRESIDENTE SUPLENTE 
109030222 JOSE MANUEL RETANA VINDAS   SECRETARIO SUPLENTE 
115940840 JOHANNA ARLETE OVIEDO MORA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117830160 JUAN PABLO XATRUCH OVARES   FISCAL PROPIETARIO 
115370770 KARINA ANTONIA LOPEZ SELVA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111660904 DITA MONTIEL GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113600702 GLORIANA DIORELA CARMONA SERAVALLI  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105990966 HECTOR JAVIER GONZALEZ PACHECO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
301900080 RONALD ARRIETA CALVO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
102840379 SIGIFREDO MENDEZ MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105230146 JAIME ROBERTO ROBERT JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
115940840 JOHANNA ARLETE OVIEDO MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
109030222 JOSE MANUEL RETANA VINDAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
114250955 MARI MURAKAMI GONZALEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Con respecto a la estructura cantonal de Goicoechea, de la provincia de 

San José, mediante auto n.° 2824-DRPP-2021 del veintitrés de agosto de dos mil veintiuno, 

esta dependencia le indicó al partido Frente Amplio que el nombramiento de Mauro Alberto 



 
 
 
 

Trigueros Jiménez, cédula de identidad n.° 113940868, como delegado territorial suplente, 

no era procedente toda vez que fue designado en ausencia y además no cumplía con el 

requisito de inscripción electoral.  

 
 

CANTÓN SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106940513 EDUARDO ALBERTO BRENES SANCHEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
501950540 ANA LUISA CERDAS ALBERTAZZI   SECRETARIO PROPIETARIO 
103940270 ALICIA SEQUEIRA RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
113990420 GIANCARLO MATHIEU JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111200724 JUAN MANUEL ARCE SOLIS    FISCAL PROPIETARIO 
106750795 SARA ALICIA ORDOÑEZ SEQUEIRA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
103940270 ALICIA SEQUEIRA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113990420 GIANCARLO MATHIEU JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112440917 LUIS GUILLERMO VARGAS SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106940513 EDUARDO ALBERTO BRENES SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
501950540 ANA LUISA CERDAS ALBERTAZZI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
800400252 JACINTO ABEL ORDOÑEZ PEÑALONSO  TERRITORIAL SUPLENTE 
114990505 MARIA FERNANDA BRENES MESEN   TERRITORIAL SUPLENTE 
109150668 ANA VICTORIA ARCE SOLIS    TERRITORIAL SUPLENTE 
105630511 RAFAEL ANGEL VENEGAS CALDERON  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: En auto n.° 2848-DRPP-2021 del veintitrés de agosto de dos mil veintiuno, 

estos organismos electorales le comunicaron al partido político que no era posible acreditar 

a los señores Luis Guillermo Vargas Solís, cédula de identidad n.° 112440917, como tesorero 

propietario y María Fernanda Brenes Mesén, cédula de identidad n.° 114990505 como 

tesorera suplente debido a que fueron nombrados en ausencia y no constaba en el 

expediente de la agrupación política el original de las cartas de aceptación a los puestos 

respectivos. Por otra parte, se le indicó que tampoco era procedente el nombramiento de la 

señora Rosa María Muñoz Giro, cédula de identidad n.° 106000592, como delegada territorial 

suplente, ya que presentaba doble militancia con el partido Del Sol. 

 

CANTÓN ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112020613 NATALIA MARIA SOLANO VARGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
110840629 MARIO AUGUSTO LEON CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
112000256 ANA CAROLINA BARRANTES LEON   TESORERO PROPIETARIO 



 
 
 
 
114790763 MARVIN ALEJANDRO VELASQUEZ FALLAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
801290470 MAYARLING ESPERANZA MARTINEZ FLORES SECRETARIO SUPLENTE 
103650864 JUAN JOSE PICADO SEGURA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116390715 IMPERIA JULIANA GOMEZ SANDOVAL  FISCAL PROPIETARIO 
501720081 REINALDO ROJAS PORRAS    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112000256 ANA CAROLINA BARRANTES LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110840629 MARIO AUGUSTO LEON CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114790763 MARVIN ALEJANDRO VELASQUEZ FALLAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
801290470 MAYARLING ESPERANZA MARTINEZ FLORES TERRITORIAL PROPIETARIO 
112020613 NATALIA MARIA SOLANO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116630035 CRISTIAN ANDRES VELASQUEZ FALLAS  TERRITORIAL SUPLENTE 
103650864 JUAN JOSE PICADO SEGURA    TERRITORIAL SUPLENTE 
119450128 KIARA VANESSA HERNANDEZ QUIROS  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 2895-DRPP-2021 del veinticinco de agosto de dos mil 

veintiuno, esta dependencia señaló que no procedían los nombramientos de Kevin Gabriel 

Cerdas Cordero, cédula de identidad n.° 117030886 y Lisbeth Jacqueline León Martínez, 

cédula de identidad n.° 106750629 a los cargos de delegados territoriales suplentes; debido 

a que fueron designados en ausencia y no constaban en el expediente de la agrupación 

política las respectivas cartas originales de aceptación. 

 
 

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105700365 JULIO ANTONIO LORIA CORDERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107400569 VILMA MARIA SANCHEZ MURILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
105530893 LUIS EDUARDO RAMIREZ CARRANZA  TESORERO PROPIETARIO 
800710704 GABY JANET CERRATE COSQUILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 
116110306 JIMMY RICARDO SANCHEZ MURILLO  SECRETARIO SUPLENTE 
900460530 CARMEN MARIA ARIAS CHINCHILLA   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116290462 AXEL ALFONSO BOLAÑOS BARRANTES  FISCAL PROPIETARIO 
114710880 ARIEL BERENICE BONILLA VEGA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117960991 FABRICIO JOSUE MONTERO BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601540623 SAGRARIO AGÜERO BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105070505 JAVIER RUEDA SAENZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107400569 VILMA MARIA SANCHEZ MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116110306 JIMMY RICARDO SANCHEZ MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900460530 CARMEN MARIA ARIAS CHINCHILLA   TERRITORIAL SUPLENTE 
105700365 JULIO ANTONIO LORIA CORDERO   TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
 
204590660 ELIZABETH MIRANDA CHACON   TERRITORIAL SUPLENTE 
105530893 LUIS EDUARDO RAMIREZ CARRANZA  TERRITORIAL SUPLENTE 
110050510 ANA GONZALEZ SALAZAR    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN ACOSTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
702510701 CHELLBI ARLYN VIVIDEA CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114010456 JUAN LUIS MORA CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
116420135 JAZMÍN ELENA SEGURA ARIAS   TESORERO PROPIETARIO 
115730704 ANTONIO JESÚS MORA CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE 
112350045 MANUEL ARTURO SÁNCHEZ UREÑA   TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
702510701 CHELLBI ARLYN VIVIDEA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114010456 JUAN LUIS MORA CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112350045 MANUEL ARTURO SÁNCHEZ UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106200202 MAYRA YAMILETH SEGURA ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115730704 ANTONIO JESÚS MORA CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE 
103730206 ARCELIO CASTRO QUIRÓS    TERRITORIAL SUPLENTE 
115230813 BLEIMER RICARDO FALLAS VILLARREAL  TERRITORIAL SUPLENTE 
116420135 JAZMÍN ELENA SEGURA ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
116570703 PAOLA DE LOS ÁNGELES CASTRO UREÑA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: En auto n.° 2764-DRPP-2021 del diecinueve de agosto de dos mil 

veintiuno, se le comunicó al partido Frente Amplio que no procedía acreditar los 

nombramientos de Mario Enrique Castro Fallas, cédula de identidad n.° 112990536, en el 

puesto de fiscal propietario y, de Roger Carrillo Sánchez, cédula de identidad n.° 108830606, 

en el cargo de fiscal suplente; debido a que la estructura no cumple con el principio de 

paridad. De igual forma, se le indicó que no era procedente acreditar a Xinia María Ureña 

Arias, cédula de identidad n.° 107180289, en el puesto de secretaria suplente y delegada 

territorial, toda vez que fue nombrada en ausencia y, si bien la agrupación política presentó 

una carta de aceptación en la cual se observaba el número de cedula de la señora Ureña 

Arias, ese documento se encontraba a nombre de otra persona. 

 
 

CANTÓN TIBAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109470868 LAURA ADRIANA GOMEZ VASQUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
304900182 ROBERTO GUEVARA ARROYO   SECRETARIO PROPIETARIO 
116760105 CARLOS ESTEBAN BARQUERO ALPIZAR  TESORERO PROPIETARIO 
112630910 CARLOS ANDRES SOTO CHACON   PRESIDENTE SUPLENTE 
900710388 CLAUDIA MARIA ARROYO BORRONI   SECRETARIO SUPLENTE 



 
 
 
 
117120100 MARIA FERNANDA SOTO ARIAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
103640477 CARMEN VIOLETA VASQUEZ GAMBOA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111860176 ALEJANDRO CORDERO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116760105 CARLOS ESTEBAN BARQUERO ALPIZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900710388 CLAUDIA MARIA ARROYO BORRONI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109470868 LAURA ADRIANA GOMEZ VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304900182 ROBERTO GUEVARA ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112630910 CARLOS ANDRES SOTO CHACON   TERRITORIAL SUPLENTE 
302130770 CARLOS GUEVARA RIVAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
105600516 LILLIAM JIMENEZ CUBILLO    TERRITORIAL SUPLENTE 
204490826 MARIA EUGENIA SALAZAR UMAÑA   TERRITORIAL SUPLENTE 
117120100 MARIA FERNANDA SOTO ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Este Departamento le reiteró a la agrupación partidaria, mediante auto n.° 

2907-DRPP-2021 del veinticinco de agosto de dos mil veintiuno, que persistía la 

inconsistencia señalada en el auto n.° 2028-DRPP-2021 del diecinueve de julio de dos mil 

veintiuno, en relación con el nombramiento en ausencia del señor Tony Eddye Mesén Rojas, 

cédula de identidad n.° 106060589, como fiscal propietario, ya que la carta de aceptación 

aportada por el partido político correspondía a otra persona que no fue nombrada en ningún 

cargo de la asamblea del cantón de Tibás, celebrada el veintiséis de junio del año en curso. 

 
 

CANTON MORAVIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112020453 MONICA MARIA SOTELO ANGULO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116900438 FABIAN BONILLA VILLALOBOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
116010327 DANIEL TORRES SANDI    TESORERO PROPIETARIO 
114880555 JOSE MANUEL SOLANO VEGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
601390194 IRIS DE LA PAZ DURAN    SECRETARIO SUPLENTE 
111210070 MARCELA SEGURA ELIZONDO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113790876 INGRID GUISELLA RODRIGUEZ BRENES  FISCAL PROPIETARIO 
203650020 ROBERTO ANTONIO CORDERO SOLORZANO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116010327 DANIEL TORRES SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
800850539 ESTEBAN VENTURA RUBIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111210070 MARCELA SEGURA ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115120138 PAMELA DE LOS ANGELES HERRERA BARQUERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
106080497 SANDRA CATALINA CABEZAS BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601390194 IRIS DE LA PAZ DURAN    TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
 
114880555 JOSE MANUEL SOLANO VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
110370875 JUAN IGNACIO SOLERA GUTIERREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
114320050 LUIS ALBERTO BONILLA VILLALOBOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
105260201 MARIA NIEVES BARAHONA RIERA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN MONTES DE OCA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112390545 GUSTAVO CAMPOS ALFARO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
111970790 GEISY PAOLA VALERIN PIEDRA   SECRETARIO PROPIETARIO 
206900731 ARIEL FRANCISCO FOSTER PEREZ   TESORERO PROPIETARIO 
103820809 ADRIANA LYNNE LACLE MURRAY   PRESIDENTE SUPLENTE 
114130657 JUAN CARLOS LEON GOMEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
204210883 MARIO ALBERTO VILLALOBOS ARIAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105500650 FREDDY ARTURO GAMBOA HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
800790178 GRACIELA CATALINA LANCHO SARTI  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
103820809 ADRIANA LYNNE LACLE MURRAY   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112390545 GUSTAVO CAMPOS ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105130593 ANA ISABEL TRISTAN SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113700284 MARIO ALBERTO RUIZ SALAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110540088 CAROLINA MONGE CASTILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206900731 ARIEL FRANCISCO FOSTER PEREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
106000363 MARIA DEL CARMEN CARRO BARRANTES  TERRITORIAL SUPLENTE 
116310304 ISAAC ROJAS CARDENAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
204210883 MARIO ALBERTO VILLALOBOS ARIAS  TERRITORIAL SUPLENTE 
111970790 GEISY PAOLA VALERIN PIEDRA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON TURRUBARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106260852 FRANCO CECILIO ZUÑIGA SEQUEIRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114170065 SUSAN MAYELA CAMPOS ORTEGA   SECRETARIO PROPIETARIO 
111400817 ESTEBAN PORRAS AGUERO    TESORERO PROPIETARIO 
106500561 ENIRD CALDERON RAMIREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
109050508 SHIRLEY PATRICIA SEAS CARVAJAL   TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111400817 ESTEBAN PORRAS AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106500561 ENIRD CALDERON RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106260852 FRANCO CECILIO ZUÑIGA SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114170065 SUSAN MAYELA CAMPOS ORTEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104400246 OMAR GONZALEZ AVALOS    TERRITORIAL SUPLENTE 
108610444 YADIRA MARTINEZ ZARATE    TERRITORIAL SUPLENTE 
507110178 WALTER BUSTOS HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
103180988 ISABEL BRENES PICADO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 



 
 
 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 2898-DRPP-2021 del veinticinco de agosto de dos mil 

veintiuno, se hizo de conocimiento del partido político que no procedía el nombramiento de 

Neyfren Salazar Aguilar, cédula de identidad n.° 115040796, como fiscal propietario, porque 

su designado en ausencia y no constaba en el expediente de la agrupación política la 

respectiva carta de aceptación. De igual forma, se previno la designación de Ronald Valverde 

Arias, cédula de identidad n.° 206340768, como secretario suplente y delegado territorial 

propietario, en vista de que presentaba doble militancia con el partido Liberación Nacional. 

Finalmente, se denegó el nombramiento de Sonia González Méndez, cédula de identidad n.° 

601390118, como fiscal suplente, ya que no cumplía con el requisito de inscripción electoral.  

 
 

CANTÓN DOTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113770007 LUCIA SOLIS HIDALGO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
106370047 OSVALDO DURAN CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
118740442 MARIA BELEN HIDALGO BADILLA   TESORERO PROPIETARIO 
116000890 FERNANDO JOSE CHINCHILLA MARIN  PRESIDENTE SUPLENTE 
305140522 MARIA TERESA CALDERON QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 
304850009 LUIS RICARDO CASTRO SOLIS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304520796 LUIS MIGUEL MADRIGAL CALDERON   FISCAL PROPIETARIO 
106550618 JEANNETTE OBANDO ALVAREZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603310847 ANNETTE PARRA SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116000890 FERNANDO JOSE CHINCHILLA MARIN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113770007 LUCIA SOLIS HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106370047 OSVALDO DURAN CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114150613 XOCHILT VELASQUEZ UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304990832 GABRIEL ANTONIO HIDALGO ILAMA   TERRITORIAL SUPLENTE 
304850009 LUIS RICARDO CASTRO SOLIS   TERRITORIAL SUPLENTE 
305140522 MARIA TERESA CALDERON QUESADA  TERRITORIAL SUPLENTE 
105070229 NORMAN CHINCHILLA UREÑA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Este Departamento le indicó al partido Frente Amplio, en auto n.° 2864-

DRPP-2021 del veinticuatro de agosto de dos mil veintiuno, que no se acreditaba el 

nombramiento de María Belén Hidalgo Badilla, cédula de identidad n.° 118740442, como 

delegada territorial suplente, toda vez que fue designada en ausencia sin que se presentara 

su consentimiento por escrito. 

 
 



 
 
 
 
CANTÓN CURRIDABAT 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
 503740475 GERMAN MARTÍN URBINA PASTORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
104410669 YAMILETTE FONTANA COTO     SECRETARIO PROPIETARIO  
 116440201 JULIO CÉSAR GÓMEZ PÉREZ    TESORERO PROPIETARIO 
 113360901 SOFÍA CORTÉS SEQUEIRA     PRESIDENTE SUPLENTE 
 117810056 JOSÉ MANUEL CASTRO MOYA    SECRETARIO SUPLENTE 
 303680584 JOHANNA LUCÍA MATA VALVERDE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
 501590237 ROXANA MARÍA MORALES BONILLA    FISCAL PROPIETARIO 
104820196 HARRY ALEXIS RUIZ HERNÁNDEZ    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
113360901 SOFÍA CORTÉS SEQUEIRA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
103390245 ROBERTO JAOQUÍN ALFARO ZUMBADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108280886 ROCÍO ALFARO MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
503740475 GERMAN MARTÍN URBINA PASTORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104410669 YAMILETTE FONTANA COTO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
112240512 BERNARDO RODAS POSADA    TERRITORIAL SUPLENTE 
104850106 ROSE MARY GÓMEZ ULATE    TERRITORIAL SUPLENTE 
117920035 ALEXANDER ANTONIO ZÚÑIGA SEAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
303680584 JOHANNA LUCÍA MATA VALVERDE    TERRITORIAL SUPLENTE 
114040145 SEBASTIÁN MÚÑOZ ALFARO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105210169 LUZ MARÍA GODÍNEZ MÉNDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117950972 ÁNGEL ADRIÁN AGÜERO CORDERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
103950019 ILIETT BARBOZA GAMBOA    TESORERO PROPIETARIO 
113760389 JORGE ARTURO MORALES PIEDRA   PRESIDENTE SUPLENTE 
111140493 ANDREA HERRERA CHAVES    SECRETARIO SUPLENTE 
104040052 ALBERTO FONSECA UREÑA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
900920235 GUADALUPE BARRANTES CHAVARRÍA  FISCAL PROPIETARIO 
117120970 LUIS ALEJANDRO FERNÁNDEZ BONILLA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104040052 ALBERTO FONSECA UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111140493 ANDREA HERRERA CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114770155 ANDRÉS ARIEL ROBLES BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304730353 ESTEFANNY PAMELA BONILLA UREÑA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603180857 OLDIN QUIROS GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115630702 MARCELO CHINCHÍLLA SOLÍS   TERRITORIAL SUPLENTE 
114840306 ANA GLADYS PIEDRA VÁSQUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 



 
 
 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 2913-DRPP-2021 del veinticinco de agosto de dos mil 

veintiuno, esta dependencia le reiteró al partido político que, en el cantón de Pérez Zeledón, 

provincia de San José, persistían las inconsistencias señaladas en el auto n.° 2839-DRPP-

2021 del veintitrés de agosto de dos mil veintiuno, con respecto a las cartas de aceptación 

pendientes de Luz María Godínez Méndez, Ángel Adrián Agüero Cordero e Iliett Barboza 

Gamboa. 

 
 

CANTÓN LEON CORTES CASTRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115410590 NANCI CAROLINA MENA GUTIERREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
304100130 RANDALL IVAN MORA MENA    SECRETARIO PROPIETARIO 
106350605 JUAN MANUEL QUIROS SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
113800906 JUAN MANUEL QUIROS QUIROS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116610593 KAROL VICTORIA DURAN TORRES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106350605 JUAN MANUEL QUIROS SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115410590 NANCI CAROLINA MENA GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304100130 RANDALL IVAN MORA MENA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114480546 VIVIANA MENA GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109800629 ZAHIRA TORRES SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113800906 JUAN MANUEL QUIROS QUIROS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

Inconsistencias: Esta dependencia le comunicó a la agrupación partidaria, en auto n.° 2838-

DRPP-2021 del veintitrés de agosto de dos mil veintiuno que no era posible acreditar a las 

siguiente personas: Rita Elena Vega Meza, cédula de identidad n.° 303910998, como 

tesorera propietaria y delegada territorial suplente; Kelly Vanessa Torres Solano, cédula de 

identidad n.° 111370791, como secretaria suplente; Marco Antonio Mora Mora, cédula de 

identidad n.° 113470026, como fiscal suplente; y a los señores Anneth Yerania Mora 

Jiménez, cédula de identidad n.° 304230373; Reyner Iván Navarro Gutiérrez, cédula de 

identidad n.° 118090428 y Juan Carlos Mena Castillo, cédula de identidad n.° 106550137, 

todos como delegados territoriales suplentes, por cuanto fueron nombrados en ausencia y 

no constaban en el expediente de la agrupación política las respectivas cartas de aceptación.  

 



 
 
 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que no se completó satisfactoriamente las 

designaciones de los delegados territoriales propietarios en las estructuras de los cantones 

de Escazú, Acosta y Turrubares de la provincia de SAN JOSÉ, de conformidad con lo 

dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del 

veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, no se autoriza al partido FRENTE AMPLIO para 

que celebre la asamblea de la provincia de SAN JOSÉ. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 

Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 

 

MCV/mch/avh/sba 

C.: Expediente n.° 063-2005, partido Frente Amplio 

Ref., No.: 14098-2021 
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